

Silkeborg Autoforum A/S

Bredhøjvej 2, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 09 24 26

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2017.

Bjarne Weihrauch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Silkeborg Autoforum A/S Bredhøjvej 2 8600 Silkeborg |
| | Telefon: 86 82 82 00 |
| | Telefax: 86 82 82 25 |
| | Hjemmeside: www.silkeborg-autoforum.dk |
| | E-mail: klaus@autoforum-silkeborg.dk |
| | CVR-nr.: 10 09 24 26 |
| | Stiftet: 24. september 2002 |
| | Hjemsted: Silkeborg |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Bestyrelse | Bjarne Weihrauch, Formand Vibeke Melgaard Jensen Klaus Verner Jensen |
| Direktion | Klaus Verner Jensen |
| Revision | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj |
| Modervirksomhed | K.V. Silkeborg Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udøve handel med biler og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.023 t.kr. mod 8.103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.679 t.kr. mod 2.452 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.023.453 | 8.102.834 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.246.607 | -4.229.361 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -278.004 | -220.430 |
| Driftsresultat | 2.498.842 | 3.653.043 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 41.420 | 18.751 |
| Andre finansielle indtægter | 69.659 | 82.723 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -456.658 | -609.823 |
| Resultat før skat | 2.153.263 | 3.144.694 |
| Skat af årets resultat | -473.861 | -692.408 |
| Årets resultat | 1.679.402 | 2.452.286 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 600.000 | 1.400.000 |
| Overføres til overført resultat | 1.079.402 | 1.052.286 |
| Disponeret i alt | 1.679.402 | 2.452.286 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 341.660 | 392.571 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>341.660</u> | <u>392.571</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 37.068 | 37.068 |
| Andre tilgodehavender | 450.000 | 450.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>487.068</u> | <u>487.068</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>828.728</u> | <u>879.639</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 18.622.270 | 17.254.713 |
| Varebeholdninger i alt | <u>18.622.270</u> | <u>17.254.713</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.547.123 | 2.825.285 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.626 | 832.692 |
| Udskudte skatteaktiver | 334.756 | 328.665 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 4.000 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.886.505</u> | <u>3.990.642</u> |
| Likvide beholdninger | 1.847 | 3.251 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>22.510.622</u> | <u>21.248.606</u> |
| Aktiver i alt | <u>23.339.350</u> | <u>22.128.245</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 5.581.649 | 4.502.247 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 600.000 | 1.400.000 |
| Egenkapital i alt | <u>6.681.649</u> | <u>6.402.247</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 4.632.055 | 5.115.058 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 729.854 | 246.759 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.096.002 | 0 |
| Selskabsskat | 479.952 | 620.114 |
| Anden gæld | 4.719.838 | 4.744.067 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 11.657.701 | 10.725.998 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>16.657.701</u> | <u>15.725.998</u> |
| Passiver i alt | <u>23.339.350</u> | <u>22.128.245</u> |
| | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Noter

| | 2016/17 | 2015/16 | | |
|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 3.814.744 | 3.804.239 | | |
| Pensioner | 282.737 | 270.648 | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 22.856 | 22.906 | | |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 126.270 | 131.568 | | |
| | 4.246.607 | 4.229.361 | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 10 | 10 | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 7.500 | 0 | | |
| Andre finansielle omkostninger | 449.158 | 609.823 | | |
| | 456.658 | 609.823 | | |
| 3. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Afdrag | Restgæld | Gæld i alt | Gæld i alt |
| | første år | efter 5 år | 30/9 2017 | 30/9 2016 |
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 |
| | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 |
| 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.632 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | | | |
| Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret | | | 0 t.kr. | |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | | | 3.547 t.kr. | |
| Goodwill | | | 0 t.kr. | |
| Domænenavne mv. | | | 0 t.kr. | |
| Driftsinventar og driftsmidler | | | 342 t.kr. | |

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet forpligtelser overfor AL-Finans på en række kontrakter.

Kautionsforpligtelser udgør t.kr. 1.539 pr. 30.9.2017.

Tilbagekøbsforpligtelser udgør t.kr. 2.110 pr. 30.9.17.

Restværdigarantiforpligtelser udgør t.kr. 555 pr. 30.9.17.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.V.Silkeborg Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 449 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.